ac iustè affirmauerat, insolentia quædam animalia imitatus, qui lac ab vberibus propriis expressum impactâ calce proturbant, ac in cœnum effundunt. Iacobus Seuertius, qui nuperrimè contra Atheos & Hæreticos scripsit, putat ab eodem Tertulliano sub nomine *Veniæ & Secundæ Pœnitentiæ* Indulgentias nostras intelligi, quæ Apostolico Seculo *Misericordiæ* dicerentur. Dicit autem *Secundam Pœnitentiam*, quod non circa culpam peccati, eiusque Sacramentalem absolutionem; sed circa eius pœnam, post exomologesin, relictam, condonandam ac remittendam, versetur. *Veniæ* certè nomen in hac re etiam posteri vsurpârunt, & *Indulgere* idem esse quandoque quod *veniam dare*, Nonius item Marcellus obseruauit. Tertullianicum æuum subsequuta sunt antiquissima Concilia, NICAENVM I. OECUMENICVM, ANCYRANVM, NEOCAESARENSE, CARTHAGINIENSE, LAODICE-  
 NVM & AGATHENSE Prouincialia, in quibus Episcopis facultas conceditur Pœnitentiam iniunctam per Indulgentias relaxandi. Quod in Nicæni can. XI. siue, vt aliâ editione, XII. dicitur, *aliquid humanius de serîo Pœnitentibus cogitare*. Ad inferioris æui Concilia CLAROMONTANVM, LATERANENSIA duo, LVGDVNENSE, SALEGVNSTADIENSE siue MÔGVNTINVM, VIENNENSE, CONSTANTIENSE, BASILEENSE & TRIDENTINVM non descendo, quòd *ἀντιδικῶν* aduersariorum nostrorum mos sit ad expressum Dei Verbum, si quando vrgentur, aut antiquissimi cuiusque æui monumenta velle confugere. sic tamen vt dum ab his conuincuntur, vñdecumque rapien-

c. 20 de Hæres.  
sect. 10. §. 20ἀντιδικῶν  
aduersariorum.

tes, ea iterum damnent: quod in suum sensum,  
quo iure, quaque iniuriâ, detorqueant: at,

*Quo teneas vultus mutantem Protea nodos?*  
quâ vel arte vel astu stringas illum, qui

principio leo  
fit coruice  
iubatâ, inde  
draco, &  
panthera fe-  
rox, & mox  
aper ingens.  
Hinc hinc in  
Laticem,  
hinc formam  
capit arboris  
alta;  
Er. Putean.

in addition.  
ad Tertull.  
existat etiam  
apud Gratiâ.

πρώτιστα λέων γίνεται ἢ γίνεσθαι,

Αὐτὰρ ἔπειτα δράκων, καὶ πάρδαλις, ἠδὲ μέγας οὐς.

Τίνετο δ' ὕγρον ὕδωρ, καὶ δένδρον ὑψιπέτηλον;

Antiquissimæ autem eius consuetudinis, quâ vel  
à Concilio, vel à Romano Pontifice, Episcopis  
facultas indulgendi publicè Pœnitentibus con-  
ceditur, præclarum est Monumentum in Episto-  
la NICOLAI I. sanctissimi & religiosissimi  
Pontificis, quam fide Rhenani, vt eam in vetu-  
stis membranis inuenit, describimus:

NICOLAVS EPISCOPVS  
SERVVS SERVORVM DEI  
REVERENDISS. ET SANCTISS.  
RATHOLDO EPISCOPO  
S. ARGENTORATENSIS  
ECCLESIAE.